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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 

PORVOO 
KAUPUNGINOSA 10, KORTTELIT 5744-5748, VIRKISTYS-, JA KATUALUEET 
 
Asemakaavan käsittely 

Vireille tulo: 9.4.2024 
Asemakaava virallisesti nähtävänä:  
Kaupunkikehityslautakunta  
Asemakaavan hyväksyminen:  
Kaupunkikehityslautakunta  
Kaupunginhallitus    
Porvoon kaupunginvaltuusto   
   

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Porvoon keskustasta 2,7 km itään, Veckjärventien ja Vanhan 
Veckjärventien välisellä alueella. Alue on 2010-luvulla rakentuneen Omenatarhan omako-
titaloalueen vieressä ja rajautuu Punakanelintiehen. Kaava-alue on kooltaan noin 8 ha.  

1.3 Kaavan tarkoitus 

Tarkoituksena on laajentaa Omenatarhan pientaloaluetta yleiskaavan mukaan.  

Suunnittelutyöhön saattaa sisältyä maankäyttösopimus yhden yksityisen kiinteistön maan-
omistajan kanssa. Jos kiinteistölle osoitetaan rakennusoikeutta yli 500-km², yksityinen 
maanomistaja saa kaavasta merkittävää hyötyä ja on velvollinen osallistumaan kunnallis-
tekniikan rakentamisen kustannuksiin. 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

1. Sijaintikartta 
2. Ote ajantasakaavasta 
3. Ote yleiskaavasta 
4.    Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
5. Yhteenveto kuulemisesta  
6. Illustraatio 
7. Tonttijakoyhdistelmä 
 
 

1.5 Luettelo taustaselvityksistä ja lähdemateriaalista 

• Keskeisten alueiden yleiskaavaa varten laadittu ja päivitetty luontoselvitys 
• Ljungarsin rakennusten AHA-kartoitus ja purkuselvitys 2020 
 



 

5 / 13 

2 LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 
 
Omenatarhan pientaloalue sijoittuu kalliomoreeniselän-
teelle. Omenatarha II -alue on selänteen reunalla, 
missä on kallioisten kumpujen sarja. Länteen päin rin-
teet ovat loivia, mutta itään rinteet laskeutuvat yli 10 m 
korkeina jyrkänteinä. Suunnittelualueen itäpuolella on 
turve- ja savipohjainen laakso. 

Kuva 1. Ilmakuva pohjakartalla vuonna 2024. Korkeus-
käyrien tiheys näyttää, että kallioiden rinteet ovat pai-
koin hyvin jyrkkiä.  

 
Luonnonympäristö ja maisema 
 
Suunnittelualue on vanhaa maa- ja metsätalousmaata. 
Kallioiden viereisessä laaksossa oli järvi. Sen pinta las-
kettiin 1800-luvun lopussa räjäyttämällä kalliokannasta, 
joka padottaa Veckjärveen johtavaa laskuojaa. Järven 
laskun tavoitteena oli saada lisää viljelykelpoista maata 
ja niittyjä. 

 

 
 
Ljungarsin ja Sandkullan palstatilat muodostettiin 
vuonna 1920 isojaossa. Niiden tilakeskukset rakennet-
tiin kallioisten mäkien aurinkoisille rinteille viljelykelpoi-
sen hienojakoisen maan rajalle. Moreeniselänteen hie-
taiset pellot on raivattu luultavasti 1900-luvun alussa 
isojaon jälkeen. Raivauksissa kertyneitä kiviä koottiin 
mataliin kasoihin silloisen pellon reunoille. Osa kivika-
soista saattaa olla myös luontaisia harju- ja rantakivi-
koiden jäännöksiä. Vanhojen ilmakuvien perusteella 
näyttää siltä, että peltojen viljely lopetettiin 1970-lu-
vulla. Osa pelloista metsitettiin istuttamalla kuusia ja 
osalle istutettiin lehtikuusia.  
 
Omenatarhan asuinalueen ensimmäinen osa raken-
nettiin 2010-luvulla. 
 
 

Kuva 4.Ilmakuva vuodelta 1986. Kaava-alue on rajattu 
sinisellä. 

Kuva 2. Kartta vuodelta 1873. Kartalla näkyy sinisenä 
vesialue, joka oli osa nykyistä Lillträsketiä ennen jär-
ven vesipinnan laskemista. Kallioinen mäki on merkitty 
harvapuustoiseksi. Sandkullan tilan pihapiirin kohdalla 
on niitty. 
Kuva 3. Ilmakuva vuodelta 1950. 
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Kuva 7. Kallioilla kasvaa nuoria 
männiköitä. 

 
Rakennettu ympäristö 
 

Ljungarsin tilalle rakennettiin päärakennus, sivuraken-
nus, kellari ja sauna. Päärakennuksen ympärille istu-
tettiin 1920-luvulla monilajinen pihapuusto, pensas-
aidoilla suojattu hedelmätarha ja kasvimaa.  

Ljungarsin tilan rakennukset purettiin vuonna 2020. 
Rakennusten purkupaikoilla on maastossa jäljellä hiu-
kan pientä purkujätettä, mutta ei haitallisia aineita. Pi-
hapiirissä on jäljellä kolme hienoa tammea, pensaistu-
tuksia, pitkäikäisiä maatiaisperennoja ja muutamia vie-
rasperäisiä puita. Vanhat siperianpihdat ovat hyvin 
huonossa kunnossa. Hopeasalava ja poppeli ovat 
melko huonossa kunnossa. Entisessä hedelmätar-
hassa ei ole säilynyt omenapuita eikä muita hedelmä-
puita, mutta suojapensasaidanne on pieneltä osalta 
säilynyt. Vanhan puutarhan alue on osittain metsitty-
nyt.  

 
Sandkullan tilalla on kaksi rakennusta ja pieni kasvihuone.  Rakentamisen ja muutostöiden ajan-
kohdat eivät ole tiedossa. Päärakennuksen muutos olisi rekisterin mukaan valmistunut vuonna 
1961 ja rakennus olisi kooltaan noin 100 k-m².  Rakennuksista on vaikea tunnistaa alkuperäisiä 
osia. Rakennuksia on muutettu ja laajennettu viimeksi 1920-luvulla. Kaksikerroksinen sivurakennus 
on kartta-arvion perusteella kooltaan noin 200 k-m². Sandkullan pihapiiri muutettiin luonteeltaan 
tuotannollisesta puutarhasta ja viljelmistä pihanurmikoksi 1980-luvulla. Alueelta saatettiin aluksi ot-
taa hiekkaa ja tuoda sen tilalle täyttömaata1900-luvun viimeisinä vuosina ja 2000-luvulla.  
 
 

Kuva 9. Keväinen kopterikuva Ljungarsin entisestä pi-
hapiiristä vuodelta 2024. Suuret pihatammet erottuvat, 
sillä ne ovat vielä lehdettömiä ja koivuissa on jo lehtiä. 

Kuva 8. Ilmakuva Ljungarsin pihapiiristä vuodelta 
1955. 

Kuva 6. Jyrkkiä kallioita on alu-
een itäreunalla. 

Kuva 5. Moreenialueen enti-
sillä pelloilla kasvaa tiheitä 
kuusikoita. 
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Maaperä 
 

Suunnittelualueen maaperä on pääasiassa moreenia. Entisillä 
peltoalueilla on moreenin päällä hiekka- ja hietakerroksia. Kal-
liopinnan syvyys ei ole tiedossa. Itäosassa kallio tulee maanpin-
taan avokalliona ja jyrkänteinä. Kallioiden vieressä on laaksossa 
savipohjaisia turvemaita. 
 
Sandkullan tilalla on täyttömaata, jonka alkuperästä ja täyttöai-
neksista ei ole tietoja. Ilmakuvien perustella maantäyttöjä tehty 
2000-luvun alussa. Ljungarsin tilan rakennusten purkamisesta on 
paikalle jäänyt hyvin vähän pienijakeista purkujätettä, mutta ei 
haitallisia aineita. 
 

 
Hulevesi 
 

Omenatarhasta johdetaan hulevedet katualueiden huleve-
siviemäreistä ojaan, joka johtaa vanhan ojaverkon kautta Veck-
järveen. Laskuojan vettä padottava kannas on kaava-alueesta 
noin kilometrin päässä, lähellä Olofsbergintietä. Lasketun järven 
alue ja sen ympäristön kosteat pellot ovat nykyisin suureksi 
osaksi metsittyneet luontaisesti tai istutettuna. Niillä olevat vanhat 
peltojen ojat ovat suureksi osaksi täyttyneet ja vetävät hitaasti. 
Metsittyneillä alueilla olisi mahdollista parantaa Veckjärveen vir-
taavan pintaveden laatua.  

 
 

Omenatarha II kaava-alueella ei ole vaaraa hulevesitulvista. Alue sijaitsee vedenjaka-
jalla eikä sen läpi johdu hulevesiä muualta. Pääosa maastosta viettää loivasti pohjoi-
seen eli samaan suuntaan kuin jo rakennetun Omenatarhan alue. Vain pieni kallioi-
nen ja metsäinen osa kaava-alueesta viettää etelään, missä sijaitsee yksityinen kiin-
teistö. Kaava-alueen pohjoiseen suuntautuvalla laskuojalla on riittävästi kaltevuutta 
sekä kaava-alueella, että sen ulkopuolella. Kaavan mukaan rakentuvan alueen hule-
vedet voidaan johtaa ojaan ilman että lisääntyvästä vesimäärästä aiheutuu vaaraa 
eroosiosta tai hulevesitulvista alajuoksulla. Pääosa suunnittelualueesta on hyvin vettä 
läppäisevää hiekka- ja moreenimaata. Siksi tonteilta kertyviä hulevesiä voidaan 
imeyttää maaperään. 

  

Kuva 10. Kopterikuva Sandkullan 
pihapiiristä. Vasemmalla näkyy 
Omenatarhan rakennuksia ja kevy-
enliikenteen väylä, joka johtaa Van-
halle Veckjärventielle. Korkeusero 
Sandkullan pihatien ja pyörätien vä-
lillä on lähes 10 metriä. 

Kuva 11. Maataloudellinen maaperäkartta on vuodelta 1955. 

Kuva 12. Peruskartalle on merkitty valtaojat. Kaava-alue on ra-
jattu tummansinisellä. 



 

8 / 13 

Rakentamista rajoittavat tekijät 
 
Maaston jyrkät rinteet ja kalliot rajoittavat rakentamista. Alavilla 
alueilla on maaperä kosteaa turvetta ja savea, jotka eivät sovi 
asuinrakentamiseen. Yksityisellä maalla sijaitsevaa täyttömaata ei 
ole tutkittu, joten sen aiheuttamia rajoituksia ja kunnostustarvetta 
ei tiedetä. 
 
Kartan merkinnät: 

Jyrkkä rinne 
Kallio 
Täyttömaa  
Kostea turve- ja savimaa 
Valtaoja 

 
 

Maanomistus 
 
Alue on lähes kokonaan kaupungin omistuksessa. Alueen 
eteläosassa on yksityinen pihapiiri, joka on osa laajempaa 
yksityistä kiinteistöä. Kaavatyön aikana selviää, tuleeko osa 
yksityisestä kiinteistöstä mukaan Omenatarha II kaavaan. 
 

 
Kunnallistekniikka 
 

Alueella on kunnallistekniikka valmiina Punakanelintiellä. Alueella on mahdollisuus liittyä 
kaukolämpöön.  

Liikenne 
  

Omenatarhan asuinalueen kokoojakatu on Omenatarhan tie. Sen varrella on pyörätie. 
Omenatarhan asuntokadut liittyvät Omenatarhan tien kautta Veckjärventielle ja kaupungin 
liikenneverkkoon. Kevyt liikenne pääsee Punakanelintien päätteestä pyörätien kautta ete-
lään Vanhalle Veckjärventielle. Kevätlaaksonrinteen kaavan toteutuessa kevyenliikenteen 
reitti jatkuu pyörätienä Itätuulentielle, missä pyörätie jatkuu Kevätkumpuun ja Tarmolaan. 

 
Palvelut  
 
Omenatarhassa on päiväkoti. Muut julkiset lähipalvelut si-
jaitsevat Kevätkummussa noin 1,5 kilometrin päässä. Kau-
pan palveluita on Kevätkummussa sekä Tarmolassa, joka 
sijaitsee noin kilometrin päässä.  

 
Häiriötekijät 
 
Alueella ei ole häiriötekijöitä. 

Kuva 15. Kartta julkisten palvelujen sijainnista. 

Kuva 14. Kartalla näkyy yksityisen kiinteistön raja sinisellä ja 
kaava-alueen raja punaisella. Kaupungin omistamat alueet on ko-
rostettu harmaalla.  

 

Kuva 13. Rakentamista rajoittavat tekijät kartalla. 
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2.2 Suunnittelutilanne 

Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

 
Maakuntakaava  
 
Itä-Uudenmaan vaihemaakuntakaavassa alue on taajama-
toimintojen kehittämisaluetta. 

 
 

Yleiskaava 
 
Omenatarhan alue on yleiskaavassa merkitty asuinpientalo-
valtaiseksi alueeksi (AP). Jyrkät rinteet ja osa savipohjai-
sista entisistä pelloista on merkitty lähivirkistysalueiksi (VL). 
Lasketun järven alue on maa- ja metsätalousvaltainen alue, 
jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY). Tarmolan alue on 
työpaikka-aluetta (TP). Yleiskaavassa on osoitettu uusi tie-
linja, Saaristotie, noin 400 metrin päähän asemakaava-alu-
eesta. Tien vierille on merkitty suojaviheralueet (EV). 

 
Asemakaava 
 

Alueella ei ole asemakaavaa.  
 

Rakennusjärjestys 
 

Porvoon kaupungin rakennusjärjestys on kaupunginvaltuuston hyväksymä 12.12.2007 § 
143. Rakennusjärjestys tuli voimaan 20.2.2008. Uusi rakennusjärjestys on valmisteilla 
vuosina 2024–27. 
 

Tonttijako  
 

Alueella ei ole voimassa olevaa tonttijakoa. Osana asemakaavaa laaditaan sitova tontti-
jako.  
 

Pohjakartta 
 

Asemakaavan pohjakartta täyttää alueidenkäyttölain 54 a §:n vaatimukset. Porvoon kau-
pungin kiinteistö- ja mittausosasto ylläpitää pohjakartan tietoaineistoa. 
 
 

 

Kuva 16. Ote Itä-Uudenmaan vaihemaakuntakaavasta. Nuoli 
osoittaa alueen sijaintia. 

Kuva 17. Ote yleiskaavasta. Omenatarha II alue on rajattu 
tummansinisellä viivalla. 
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3 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
3.1 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Omenatarha II kaavatyö on tullut vireille kaavoituskatsauksessa 9.4.2024. Siitä lähtien se 
on kuulunut kaupunkisuunnittelun työohjelmaan. 
 

3.2 Osallistuminen ja yhteistyö 

 Osalliset 
 

Tärkeimmät osalliset ovat alueella olevan kiinteistön omistajat ja naapurikiinteistöjen omis-
tajat. Muut osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (Liite 4). 

Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 
Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos asetetaan nähtä-
ville Porvoon kaupungin kotisivulle www.porvoo.fi. Kaavaluonnoksen ja muun valmistelu-
materiaalin nähtävillä olosta ilmoitetaan kirjeellä naapurimaanomistajille/-haltijoille sekä 
kuulutetaan kaupungin kotisivuilla. Luonnoksesta pyydetään alustavat lausunnot ja osalli-
silla on mahdollisuus esittää kirjallisia mielipiteitä. Tarvittaessa järjestetään asiantuntijoi-
den kanssa neuvotteluja. 
 
Saadun palautteen perusteella asemakaavaluonnos työstetään kaavaehdotukseksi. Eh-
dotus ja muut kaava-asiakirjat asetetaan nähtäville Porvoon kaupungin kotisivulle 
www.porvoo.fi. Nähtävillä olosta ilmoitetaan kirjeellä kaava-alueen maanomistajille/-halti-
joille sekä naapurimaanomistajille/-haltijoille, lisäksi julkaistaan kuulutus kaupungin kotisi-
vuilla sekä sanomalehdissä Uusimaa, Borgåbladet ja Itäväylä. Kaavaehdotuksesta pyyde-
tään viralliset lausunnot. Kunnan jäsenillä sekä osallisilla on oikeus tehdä kaavaehdotuk-
sesta muistutus. Muistutuksen tehneille, jotka ovat pyytäneet ja ilmoittaneet osoitteensa, 
toimitetaan kaupungin perusteltu kannanotto esitettyyn muistutukseen. 
 
Ilmoitus kaavan hyväksymisestä lähetetään Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskukselle sekä niille, jotka ovat sitä kirjallisesti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoit-
teensa. Asiasta kuulutetaan myös kaupungin internetpalvelussa www.porvoo.fi/571 Ome-
natarha II. 
 

Viranomaisyhteistyö 
 
Kaava on merkitykseltään vähäinen eikä edellytä viranomaisneuvottelua. 
 

 
3.3 Asemakaavan tavoitteet 

Tavoitteena on mahdollistaa Omenatarhan alueella erikokoisten omakotitalojen ja myös 
yhtiömuotoinen asuinpientalojen rakentaminen. Tavoitteena on myös tukea asuinalueen 
yhteisöllisyyttä ja lisätä ulkoilun mahdollisuuksia lähistössä.  
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4 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 Kaavan rakenne 

Alueen loivat rinteet on suunniteltu korttelialueiksi. Kalliot ja jyrkät rinteet on osoitettu vi-
heralueiksi. Metsäisille rinteille on osoitettu polkuja ulkoilua varten. Koko Omenatarhan 
aluetta palveleva lähipuisto on sijoitettu puretun Ljungarsin tilan pihapiiriin, jossa on hie-
noa vanhaa pihapuustoa. 
 
Luonnosvaiheessa on esillä kaksi vaihtoehtoa. Toisessa on mukana yksityinen pihapiiri. 
Vaihtoehdoissa on yhtiömuotoinen rakentaminen sijoitettu eri kohtiin. Myös tonttikoko on 
vaihtoehdoissa vähän erilainen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.2 Kaavan vaikutukset 

Kaavoituksen keskeisimmät vaikutukset arvioidaan nykytilanteeseen verrattuna. Vaikutuk-
sista ei tehdä erillisiä selvityksiä vaan ne arvioidaan kaavan laatimisen yhteydessä osana 
kaavaprosessia. 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 

Asemakaava ei eheytä yhdyskuntarakennetta, mutta ei myöskään hajauta sitä. Alue laa-
jentaa jo rakennettua pientaloaluetta ja tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. 

Vaikutukset ekologisen kestävyyden ja ilmaston näkökulmasta 

Asemakaava alueen rakentaminen aiheuttaa metsän katoamisen noin 22 400 m² alueelta 
ja säilyttää metsän noin 16 500 m² alueella. Rakennettavalta alueelta katoava metsästä 
on alle 20-vuotiasta pelloille kasvanutta lehtipuuvaltaista pioneerimetsää noin 10 300 m², 
noin 5000 m² on 30-40 -vuotiasta istutettua kuusikkoa ja noin 7100 m² on nuorta sekamet-
sää. 

Kuva 19. Kaavaluonnos vaihto-
ehto 1. 

Kuva 18. Kaavaluonnos vaihto-
ehto 2. 
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Kaava-alue sijaitsee vedenjakajalla. Hulevesien valumasuunnat eivät muutu. Uudet kadut 
on sijoitettu vanhan pellon ojan kohdalle niin, että luontainen valumasuunta säilyy. Hule-
vesitulvareitti kulkee rakennetavan alueen läpi katualueita pitkin ja ohjautuu viheralueelle 
vanhaan valtaojaan. 

ELY-keskuksen KILVA työkalun (ilmastokestävän kaavoituksen työkalu) mukaan Ome-
natarha II kaavan vahvuuksia ovat: kestävät ratkaisut mahdollistavien toimintojen ja elettä-
vyyden edistäminen, alueen uusiutuvan energian tuotantopotentiaalin selvittäminen ja alu-
een ilmastoriskeille alttiiden ominaispiirteiden tunnistaminen. Kaavan heikkouksia ovat: 
autolla liikkumisen tarve, poistuvan metsän aiheuttama hiilinielun vähentyminen, kaava ei 
varaa alueita energian varastointiin sekä se, ettei kaava määrää korttelialueiden viherryt-
tämisestä. Kaavamääräyksen mukaan maalämpökaivojen tulee olla palauttavia, mutta sen 
lisäksi ei ole määräystä aurinkopaneelien käytöstä ja niiden ylimääräisen energian käy-
töstä lämmön palauttamiseen takaisin kallioperään. Tämä määräys suojaisi kallion lämpö-
varaston säilymistä ja estäisi lämpökaivojen ehtymisen parin vuosikymmenen kuluessa. 

Kaupunkikuvalliset vaikutukset  

Nuoren metsän poistuminen rakentuvien korttelien tieltä aiheuttaa Punakanelinkadun reu-
nan kaupunkikuvassa suuren muutoksen. Omenatarha II alueella käytetään pääosin sa-
moja rakentamistapaohjeita ja värimalleja kuin jo rakentuneella alueella. Sen vuoksi alu-
een laajennus ei tule ilmeeltään poikkeamaan nykyisestä alueesta. 

Vaikutukset luonnonympäristöön ja maisemaan 

Entisille pelloille istutetut ja luontaisesti levinneenä kasvaneet nuoret metsät eivät yleensä 
sisällä erityisiä luontoarvoja. Siksi nykyisen nuoren metsän katoaminen ei aiheuta mene-
tystä luontoarvoissa. Kallioilla säilyy entinen mäntyvaltainen talousmetsä ja rinteillä 
kuusettunut entinen männikkö. Metsävyöhyke säilyy kaavassa viheralueena. Viheralueen 
metsää aletaan kaavan toteutuessa hoitaa luonnonmukaisena virkistysmetsänä. Hoidon 
tavoitteina on lisätä luonnon monimuotoisuutta ja vanhan puuston elinvoimaa. Tämä tar-
koittaa alueella mm. tieheiden kuusialikasvosten poistamista ja tiheän nuoren puuston 
harventamista. Kasvava asukasmäärä tulee lisäämään kulutusta kallioisissa metsissä, jo-
ten kulkua ohjataan rakentamalla puistokäytäviä. 

Vaikutukset liikenneolosuhteisiin 

Omenatarhan alueen laajennus tuo Omenatarhankadulle ja Veckjärventielle varsin vähän 
liikennettä verrattuna nykyisiin liikennemääriin. Selännemetsään on merkitty ohjeellisena 
puistokäytäviä, jotka parantavat metsissä liikkumisen mahdollisuuksia Omenatarhan alu-
eella.  

Sosiaaliset vaikutukset 

Omenatarha II alueelle on ositettu laajempaa aluetta palveleva pieni puisto. Sinne voidaan 
rakentaa leikkipaikka tai pienpelejä asukkaiden ikäjakauman, tarpeiden ja toivomusten 
mukaisesti. Puisto toimii kohtaamisen ja yhdessä tekemisen alueena ja auttaa uusia asuk-
kaita kiinnittymään paikallisyhteisöön.  

Kaava mahdollistaa erikokoisten omakoti- ja pientalojen toteuttamisen myös yhtiömuotoi-
sesti. Tämä tuo alueelle lapsiperheiden lisäksi myös toisenlaisessa elämänvaiheessa ole-
via asukkaita. 
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Taloudelliset vaikutukset 

Asemakaava ei tuo oleellista lisäarvoa yksityiselle kiinteistölle. Kuntataloudelle asemakaa-
valla on suhteellisen vähäiset vaikutukset. Uusi asuinrakentaminen tukeutuu jo olemassa 
oleviin palveluihin. 

  

4.3 Ympäristön häiriötekijät 

Alueella ei ole häiriötekijöitä. 

4.4 Kaavamerkinnät ja -määräykset 

Merkinnät ja määräykset on esitetty kaavakartalla. 

4.5 Nimistö 

Vuonna 2010 kaavoitettu asuinalue on saanut nimensä Ljungarsin tilalla olleesta ome-
natarhasta. Omenatarhan tie johtaa vanhaan pihapiiriin, jossa omenatarha oli. Uusi lyhyt-
katu on nimetty perinteisen omenalajikkeen mukaan: Keltakanelinkuja. 

 
5 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 
Toteuttaminen ja ajoitus 

Asemakaavan toteuttaminen voidaan aloittaa, kun asemakaava on hyväksytty. Tavoit-
teena on aloittaa kunnallistekniikan suunnittelu vuonna 2026.  
 

Porvoo 23.9.2025 
 
 
 
_____________________________________           ____________________________________ 
 
Anne Rihtniemi-Rauh    Jarkko Lyytinen 
kaavoittaja     kaupunkisuunnittelupäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma   Liite 4 

AK 571 Omenatarha II 
Porvoo, Kaupunginosa 10 

1 Suunnittelualue 
Omenatarha II kaava-alue sijaitsee keskustasta 2,7 km itään, Veckjärventien ja Vanhan 
Veckjärventien välisellä alueella. Se on 2010-luvulla rakentuneen Omenatarhan omako-
titaloalueen vieressä ja rajautuu Punakanelintiehen. 

2 Hankkeen taustaa 

Omenatarhan pientalovaltainen asuinalue on suunniteltu yleiskaavassa vuonna 2004. 
Omenatarhan länsiosan asemakaava valmistui vuonna 2010 ja alue rakentui nopeasti. 
Omenatarhan itäosan kaavatyö on tullut vireille kaavoituskatsauksessa 9.4.2024 nimellä 
Omenatarha II. 

3 Suunnittelun tavoite 

Asemakaavassa tutkitaan nykyisen pientalovaltaisen asuinalueen laajennusta yleiskaavan 
mukaan.   

4 Omistussuhteet 

Alue on lähes kokonaan kaupungin omistuksessa. Alueen eteläosassa on yksityinen piha-
piiri, joka on osa laajempaa yksityistä kiinteistöä. Kaavatyön aikana selviää, tuleeko osa 
yksityisestä kiinteistöstä mukaan Omenatarha II kaavaan. Mikäli yksityiselle kiinteistölle 
osoitetaan kaavassa rakennusoikeutta yli 500 k- m², tulee yksityisen maanomistajan osal-
listua kunnallistekniikan rakentamisen kustannuksiin. Korvauksista laaditaan maankäyttö-
sopimus ennen kuin yksityistä kiinteistöä koskeva osa asemakaavasta hyväksytään. 

5 Perusselvitykset 

• Yleiskaavaa varten laadittu ja päivitetty luontoselvitys 

6 Kaavoituksen keskeisimmät vaikutukset 

Kaavoituksen keskeisimmät vaikutukset arvioidaan nykytilanteeseen verrattuna. Vaikutuk-
sista ei tehdä erillisiä selvityksiä vaan ne arvioidaan asemakaavan laatimisen yhteydessä 
osana kaavaprosessia.  
 
• kaupunkikuvalliset vaikutukset  
• vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 
• vaikutukset ekologisen kestävyyden ja ilmaston näkökulmasta 
• vaikutukset luonnonympäristöön ja maisemaan 
• vaikutukset liikenneolosuhteisiin 
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• sosiaaliset vaikutukset 
• taloudelliset vaikutukset 

7 Osalliset 

Maanomistajat, rajanaapurit, sekä jokainen, joka katsoo olevansa osallinen. 
Kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kaupunkisuunnittelu, kiinteistö- ja mittausosasto, 
katuosasto, puistoyksikkö, ympäristönsuojelu, liikuntapalvelut, Porvoon Vesi, Itä-Uuden-
maan pelastuslaitos, rakennusvalvonta ja terveydensuojelu  
Lautakunnat: kaupunkikehityslautakunta ja terveydensuojelujaosto 

8 Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma julkaistaan luonnoksen nähtävillä 
olon yhteydessä.  
 
Kaavaluonnos asetetaan nähtäville Porvoon kaupungin kotisivulle www.porvoo.fi. Kaa-
valuonnoksen ja muun valmistelumateriaalin nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeellä naa-
purimaanomistajille/-haltijoille sekä kuulutetaan kaupungin kotisivuilla. Luonnoksesta 
pyydetään alustavat lausunnot ja osallisilla on mahdollisuus esittää kirjallisia mielipiteitä. 
Tarvittaessa järjestetään asiantuntijoiden kanssa neuvotteluja. 
 
Saadun palautteen perusteella asemakaavaluonnos työstetään kaavaehdotukseksi. Eh-
dotus ja muut kaava-asiakirjat asetetaan nähtäville Porvoon kaupungin kotisivulle 
www.porvoo.fi. Nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeellä kaava-alueen maanomistajille/-hal-
tijoille sekä naapurimaanomistajille/-haltijoille, lisäksi julkaistaan kuulutus kaupungin ko-
tisivuilla sekä sanomalehdissä Uusimaa, Östnyland ja Itäväylä. Kaavaehdotuksesta pyy-
detään viralliset lausunnot. Kunnan jäsenillä sekä osallisilla on oikeus tehdä kaavaeh-
dotuksesta muistutus. Muistutuksen tehneille, jotka ovat pyytäneet ja ilmoittaneet osoit-
teensa, toimitetaan kaupungin perusteltu kannanotto esitettyyn muistutukseen. 
 
Ilmoitus kaavan hyväksymisestä lähetetään Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskukselle sekä niille, jotka ovat sitä kirjallisesti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet 
osoitteensa. Asiasta kuulutetaan myös kaupungin internetpalvelussa www.porvoo.fi/571 
Omenatarha II. 

9 Kaavoitushankkeen aikataulu 

Kaava on tullut vireille vuonna 2024 ja valmistelu on alkanut kesällä 2025. Tavoitteena 
on, että asemakaava valmistuu vuoden 2026 aikana. Valmiin asemakaavan hyväksyy 
kaupunginvaltuusto.  

10 Valmistelusta vastaavat 

Kaavoittaja Anne Rihtniemi-Rauh, puh. 040 489 5752, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
Suunnitteluavustaja Christina Eklund,  puh. 040 489 5755, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 

 
Päiväys 27.8.2025 
 
Kaupunkisuunnittelupäällikkö Jarkko Lyytinen  
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